PORTARIA Nº 3764/2018

“ALTERA A REDAÇÃO DA PORTARIA Nº.  3496/2017  PARA

SUBSTITUIR MEMBROS DA COMISSÃO COORDENADORA PARA

ADEQUAÇÃO DO PLANO DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO –
PCR”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO,   no  uso  de  suas
atribuições, que lhes foram conferidas por lei, em especial a que lhe confere o inciso VI
do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que servidora Maria Aparecida da Silva solicitou o seu
desligamento  da  Comissão  Coordenadora  para  adequação  do  Plano  de  Carreira  e
Remuneração – PCR;

Considerando  que  o  servidor  Danilo  Amaral  Cimino  também  se
desligou do cargo comissionado ligado ao setor de recursos humanos da Prefeitura
Municipal;

Considerando, pois, a necessidade de se nomear outros membros em
substituição,resolve:

Art.1º. Os incisos III e V do §2º do artigo 2º da Portaria nº. 3496/2017
passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art.2º. (omissis)

§2º (omissis)

III – Responsável pelos anos finais do ensino fundamental:

André Luciano de Fontgaland e Estela Matutina de castro Amaral

V – Coordenação Administrativa de Recursos Humanos:

Luciana Maria Coelho”

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 06 de agosto de 2018.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal